
Ordførertale budget 2026

Det konservative folkeparti i Ballerup. 
Er sammen med aftaleparterne gået med i budget 2026
Det er der mange gode grunde til, nogle relevante tiltag vil jeg oplyse om
her, men først vil jeg takke budgetparterne for et udmærket
forhandlingsklima, nogle gik selv, andre skiftede politisk ståsted, men
resultatet forelægges her. 
Men tak for at mødes, selvom at vi er jo er forskellige partier som
udgangspunktet, 
Det konservative folkeparti tager igen ansvar for kommunens budget, vi har
tiltag som understøtter den grønne omstilling. Herunder en øget indsats vedr.
Vestforbrændingen og en styrket indsats for udbredelse af fjernvarme. 
For det er nok det enkelte punkt hvor vi som kommunalbestyrelse kan gøre
den største forskel, i CO2-reduktionen. Som for os i det Konservative
folkeparti, er det vigtigste punkt, i den grønne omstilling. 

Når vi taler grøn omstilling, så er det også vigtigt at folk kan komme af med
deres biler, og over i den offentlige sektor altså S-toget. Derfor er vi rigtig
glade for at vi nu begynder at lave P-pladser ved Måløv- Station, vi ønsker
virkelig at bruge nudging, og derigennem at får de lokale beboer/borger til at
bruge de nu (snart) flere p-pladser til biler ved Måløv station. Det er så
meget grøn omstilling, at give mulighed for borgerne kan parkere deres
biler. Så de kan bruge den offentlige transport. Sådan tænker og ønsker vi at
bidrage til en grøn omstilling.

Budgettet har fokus på forebyggelse, fællesskaber og støtte til udsatte børn
og familier, men der er også fokus på dem, der kan og vil mere. Den balance
støtter vi meget op om i Det Konservative Folkeparti. 

Vi afsætter penge til at give tilskud til almeneboliger, det tror vi ikke er den
rigtige vej for Ballerup. 
Netop derfor fik vi lavet en boliganalyse, i sidste års budget, hvor også
skatteindtægter, træk på de offentlige kasser, boligbehov samt flyttemønstre
indgår. Det skulle gøre os klogere på, samt tage klogere valg for Ballerup i
fremtid. Analysens konklusioner ser vi bort fra i dette budget, for der er
afsat store midler til at fremme almenboligbyggeri. Hvilket netop ikke var
en af anbefalingerne. 

Den 6. oktober 2025



   
Det med penge ligger os meget på sinde, og her er vi på rette vej, det har vi
været længe, men Socialdemokraterne meldte tidligt ud at de ikke var
interesseret i at søge den pulje, som giver tilskud til skattelettelser. Og
brugte deres flertal på igen bevidst at gøre Ballerups borgere fattigere end
nødvendigt er. For det er vores klare opfattelse at med de favorable forhold
som regeringen tilbyder os, med Socialdemokratiet i spidsen, vil vi sagtens
kunne have fundet de penge som en skattelettelse kræver. 
Inden at de rigtige budgetforhandlinger startet. Det er vi selvfølgelig rigtig
kede af, men jeg synes det er ærgerligt at de på den måde viser Ballerups
borger hvor de står, de toner rent flag. Heri ligger blandt andet forskellen på
de blå og røde partier i Kommunalbestyrelsen. 
 
Og min påstand er at borgerne ikke ville kunne mærke besparelser. Vi kunne
have givet et højt service niveau som vi har i Ballerup, samt en lavere skat.
Det blev ikke denne gang, men vi er tættere på, og næste år får vi med en
nyvalgt Kommunalbestyrelse et budget, med skattelettelser eller bare.. en ny
aftale.. sagt med et smil. 
Det bliver oprigtigt spændende, jeg kan mærke det i maven imens jeg
skriver dette. 
 
Vi er altså med i budgetaftalen 2026 fordi alt andet ville være uansvarligt,
når vi gerne vil optræde ansvarligt. Samt når resultatet er som de er, hvor der
ingen besparelser er, det gør næsten ikke ondt hvor alle har fået et aftryk på
den netop indgåede aftale! Når vi skal ud og møde borgerne er det vigtigt at
vi kan se dem i øjenene, og både love velfærd og (og for nogle af os)
skattelettelser. Det lykkedes heller ikke denne gang, men hvis ikke
Socialdemokraterne igen efter valget får flertal, så lover jeg at alle vil blive
rigere i Ballerup. For som jeg læser det politiske landskab, efter et valg til
den næste kommunalbestyrelse, så vil der være et flertal for den retning. 
Faktisk agerer socialdemokraterne i regeringen, når de ikke har flertal med
de røde, sådan at A godt se logikken, bare ikke her i Ballerup, det syntes vi
er ekstremt ærgeligt. Men det har rødt flertal i Ballerup bestemt.  
 
Tak for samarbejdet, og tillykke til os alle, med det ret pæne budget. 


